
Řikonín
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.364388N, 16.305703E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1230 (789 let) Katastrální výměra: 261 ha

Počet obyvatel: 44 PSČ: 594 51

Adresa URL: www.rikonin.cz

O obci
Obec Řikonín se nachází západně od města Tišnov, v malebném údolí  říčky Libochovky, podél
hlavní trati českých drah Brno – Havlíčkův Brod.

Historie obce
První zmínka o této malebné vesničce pochází již z roku 1230. Ještě roku 1365 byl název obce
udáván jako Rzicowin. A od roku 1407 je již používán název Řikonín.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování poskytuje hotel RANČ U BIZONA.

Okolí a příroda
Obcí protéká potok Libochovka. Na katastru obce se nacházela podzemní továrna Diana, která byla jedinou
továrnou na území protektorátu Böhmen und Mahren, která vyráběla kompletní stíhací letouny. Dnes v
okolí najdeme pozůstatky této továrny.

Současnost obce
Řikonín je velmi malou obcí. Jižním směrem od obce je v oblasti lesa a na břehu Libochovky několik chat.
Kolem severního okraje obce vede železniční trať na trase Brno - Havlíčkův Brod.

Památky a zajímavosti
Centrum je roku 1539 zapsané jako tzv. vrchnostenská část, pravděpodobně šlo o velký zemědělský dvůr.
Kaplička sv. Jiljí na návsi je postavena kolem roku 1874.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9921/rikonin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.11.2019 04:19:47


